PAGE

Протокол №  1/2024

заседания комиссии по проведению публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства
г. Волжский                                                                                                                            26 марта 2024 года

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Е.В. Гиричева
	начальник управления

муниципальным имуществом администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

	Члены комиссии:
	Е.В. Кирчева
А.В. Попова
Н.А. Горюшко
В.А. Корецкова
Е.И. Треплина

	начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления

муниципальным имуществом администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

председатель комитета земельных ресурсов
и градостроительства администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области
депутат Волжской городской Думы Волгоградской области
консультант управления

муниципальным имуществом администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области, секретарь комиссии

Кворум имеется, заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок и документов, поступивших от претендентов на участие
в публичных торгах в форме аукциона объектов незавершенного строительства, дата проведения которого 27.03.2024 в 10 ч. 30 мин.
             2. Признание претендентов участниками продажи.

Основание проведения торгов: статья 239.1 Гражданского кодекса  Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации  от 03.12.2014 № 1299 «О утверждении  Правил  проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства».

1. Лот № 1. Объект незавершенного строительства, расположенный по адресу: Волгоградская область, г. Волжский пр. им. Ленина, 391а.

Кадастровый номер: 34:35:030214:8532.

Степень готовности объекта незавершенного строительства - 34%, площадь застройки - 1015,2 кв. м.

Начальная цена предмета аукциона – 2 623 000,00 руб. без учета НДС, Сумма задатка –
262 300,00 руб.
Сведения о суде, принявшем решение об изъятии объекта  незавершенного строительства у собственника путем продажи с публичных торгов: Арбитражный суд Волгоградской области (решение Арбитражного суда Волгоградской области от 01 декабря 2022 года по делу № А12-16084/2022).

Собственник объекта незавершенного строительства – ООО «Деметра».

Лот № 2. Объект незавершенного строительства, расположенный по адресу: Волгоградская область, г. Волжский, ул. 87 Гвардейская, дом 85 б.

Кадастровый номер: 34:35:000000:9190.

Степень готовности объекта незавершенного строительства -
2%, степень застройки – 578,6 кв. м.

Начальная цена предмета аукциона – 700 000,00 руб. без учета НДС, Сумма задатка –  70 000,00 руб.

Сведения о суде, принявшем решение об изъятии объекта  незавершенного строительства у собственника путем продажи с публичных торгов: Волжский городской суд Волгоградской области (решение Волжского городского суда Волгоградской области от 06 марта 2023 года по делу № 2-79/2023).
Собственник объекта незавершенного строительства - Краевой Данила Александрович.
Информационное сообщение о продаже объектов незавершенного строительства в форме аукциона размещено на сайтах администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области http://Admvol.ru и  torgi.gov.ru. и опубликовано в газете «Волжский муниципальный вестник» 20.02.2024.
Дата аукциона определена – 27.03.2024. Время – 10 часов 30 минут.

Согласно информационному сообщению дата рассмотрения заявок и документов претендентов, определения участников аукциона 26.03.2024.

Комиссии, созданной постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 08.12.2023 № 7149, предлагается рассмотреть заявки на участие в аукционе
и документы, поданные юридическими, физическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

Подача и прием заявок осуществлялись согласно информационному сообщению в период с 21.02.2024 по 20.03.2024 с 9 часов до 17 часов. В указанный период от претендентов на участие в аукционе:

по лоту № 1 поступило  9  заявок.
по лоту № 2 поступило 2 заявки.

	Номер лота
	Наименование имущества
	Наименование (Ф.И.О.)

претендента
	Регистрационный

номер заявки, дата и время приема заявки
	Дата отзыва заявки Претендентом
	Причина отказа в допуске
к участию
в торгах

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Объект незавершенного строительства, расположенный по адресу: Волгоградская область, г. Волжский пр. им. Ленина, 391а.

Кадастровый номер: 34:35:030214:8532.
	 1. ИП Бондарчук Алексей Леонидович

	1

06.03.2024

12 ч. 10 мин.
	-
	-

	2. Сакавец Петр Михайлович
	2
18.03.2024

10 ч. 35 мин.
	-
	-

	3. ООО «Формула-КАРТ»
	4
18.03.2024

15 ч. 40 мин.
	-
	-

	4. Усачев

Александр Борисович
	5
19.03.2024

11 ч. 30 мин.
	-
	-

	5. Шешнев

Кирилл Вадимович
	6
19.03.2024

12 ч. 00 мин.
	-
	-

	6. ИП Лаптева

Нина Викторовна
	7
19.03.2024

12 ч. 52 мин.
	-
	-

	7. ИП Баранов

Валерик Давидсонович
	8
18.03.2024

10 ч. 35 мин.
	-
	-

	8. ООО «Элконт»
	10
20.03.2024

15 ч. 15 мин.
	-
	-

	9. ИП Якшин Сергей Викторович
	11
20.03.2024

15 ч. 25 мин.
	-
	-

	2
	Объект незавершенного строительства, расположенный по адресу:
Волгоградская область, г. Волжский,
ул. 87 Гвардейская, дом 85 б.

Кадастровый номер: 34:35:000000:9190.
	1. Сакавец Петр Михайлович
	3

18.03.2024

10 ч. 42 мин.
	-
	-

	2. Ермоленко Иван

Юрьевич
	9
19.03.2024

16 ч. 45 мин.
	-
	-

Согласно информационному сообщению последний день зачисления внесенных претендентами задатков, т.е. поступление суммы задатка на счет продавца не позднее 25.03.2024.

По лоту № 1 по состоянию на 25.03.2024 поступили задатки:
- от индивидуального предпринимателя Бондарчук Алексея Леонидовича 06.03.2024 в сумме
262 300,00 рублей, платежное поручение № 7 от 06.03.2024 (выписка из лицевого счета за 06.03.2024),
- от физического лица Сакавец Петра Михайловича 18.03.2024 в сумме 262 300,00 рублей, платежное поручение № 889496 от 18.03.2024 (выписка из лицевого счета за 19.03.2024),
- от ООО «Формула-КАРТ» 14.03.2024 в сумме 262 300,00 рублей, платежное поручение № 23
от 14.03.2024 (выписка из лицевого счета за 15.03.2024),
- от физического лица Шешнева Кирилла Вадимовича 15.03.2024 в сумме 262 300,00 рублей, платежное поручение № 46028 от 15.03.2024 (выписка из лицевого счета за 15.03.2024),

- от физического лица Усачева Александра Борисовича 12.03.2024 в сумме 262 300,00 рублей, платежное поручение № 13845 от 12.03.2024 (выписка из лицевого счета за 12.03.2024),

- от индивидуального предпринимателя Лаптевой Нины Викторовны 19.03.2024 в сумме
262 300,00 рублей, платежное поручение № 15 от 19.03.2024 (выписка из лицевого счета за 19.03.2024),

- от индивидуального предпринимателя Баранова Валерика Давидсоновича 18.03.2024 в сумме
262 300,00 рублей, платежное поручение № 211 от 18.03.2024 (выписка из лицевого счета за 18.03.2024),

- от ООО «Элконт» 19.03.2024 в сумме 262 300,00 рублей, платежное поручение № 47
от 19.03.2024 (выписка из лицевого счета за 19.03.2024),

- от индивидуального предпринимателя Якшина Сергея Викторовича 19.03.2024 в сумме
262 300,00 рублей, платежное поручение № 276 от 19.03.2024 (выписка из лицевого счета за 19.03.2024).

По лоту № 2 по состоянию на 25.03.2024 поступили задатки:
- от физического лица Сакавец Петра Михайловича 18.03.2024 в сумме 70 000,00 рублей, платежное поручение № 889542 от 18.03.2024 (выписка из лицевого счета за 19.03.2024),

- от физического лица Ермоленко Ивана Юрьевича 19.03.2024 в сумме 70 000,00 рублей, платежное поручение 25678 № от 19.03.2024 (выписка из лицевого счета за 20.03.2024).

Заявлений о возврате задатков не поступало.

2. По результатам рассмотрения заявок и документов, представленных заявителями по лотам № 1, 2 установлено, что предоставленные заявки и документы к ним соответствуют требованиям, указанным
в информационном сообщении, задатки внесены в установленном размере и поступили в установленный информационным сообщением срок на счет организатора продажи объектов незавершенного строительства на аукционе.

РЕШИЛИ:
1. Признать участниками публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства
в форме аукциона, дата проведения которого 27.03.2024 в 10 часов 30 мин:
по лоту № 1 – Объект незавершенного строительства, расположенный по адресу: Волгоградская область, г. Волжский пр. им. Ленина, 391а:
- ИП Бондарчук Алексея Леонидовича;
- Сакавец Петра Михайловича;
- ООО «Формула-КАРТ»;
- Шешнева Кирилла Вадимовича;
- Усачева Александра Борисовича;
- ИП Лаптеву Нину Викторовну;
- ИП Баранова Валерика Давидсоновича;
- ООО «Элконт»;

- ИП Якшина Сергея Викторовича.
по лоту № 2 - Объект незавершенного строительства, расположенный по адресу: Волгоградская область, г. Волжский, ул. 87 Гвардейская, дом 85 б:
-  Сакавец Петра Михайловича;
             - Ермоленко Ивана Юрьевича.
                Проголосовали:

                «За»     -  ___
                «Против»   - ____
                «Воздержались»  - _____

	Председатель комиссии:
	_____________________
	Гиричева Е.В.

	Члены комиссии:
	_____________________

               ______________________
               ______________________

                ______________________
               ______________________

	Кирчева Е.В.

Попова А.В.

Горюшко Н.А.

Корецкова В.А.

Треплина Е.И.